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1. Taustaa

Särkjärvi on kirkasvetinen ja vähäravinteinen 
järvi, jonka veden laatu on säilynyt poikkeuksel-
lisen luonnontilaisena. Intensiivinen metsätalous 
valuma-alueella ja järven rannoilla lisääntynyt 
loma-asutus ovat kuitenkin riskitekijöitä, jotka 
voivat heikentää järven tilaa mikäli ympäris-
tönsuojelunäkökohtia ei riittävästi huomioida. 
Särkjärven kohdalla huoli järven tulevaisuudesta 
on kuitenkin saanut aikaan sen, että järven valu-
ma-alueella on kiinnitetty huomiota vesiympäris-
tön suojelemiseen ja näin ollen ehkäisty lisäänty-
vän ihmistoiminnan aiheuttamaa kuormitusta. 

Särkjärven valuma-alue on metsävaltainen. 
Luontaisesti rehevien viljelykelpoisten aluei-
den osuus on vähäinen (kuva 1, liite 1). Järven 
valuma-alue on vain pari kertaa suurempi kuin järven pinta-ala (kuvat 12 ja 13). 
Vähäravinteisena järvenä Särkjärven kyky sietää lisäkuormitusta on varsin rajal-

linen, sillä pienetkin kuormi-
tuslisät voivat näkyä järven 
tilassa. Karuihin olosuhteisiin 
sopeutunut eliöstö reagoi myös 
herkästi muutoksiin vedenlaa-
dussa.

2. Menetelmät

Näytteenotto suoritettiin 
16.2.2016. Vesinäytteet otet-
tiin 1 m pohjasta Ruttner-
noutimella järven pohjois-
päästä sijaitsevasta syvän-
teestä (kokonaissyvyys 4,5 
m) ja järven eteläpäästä 
(kokonaissyvyys 4,2 m). 
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Kuva 1. Särkjärven sijainti.
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Särkjärvi
pähkinänkuoressa:
Pinta-ala:    215 ha

Suurin syvyys:   5,6 m

Ranraviivan pituus:   8,1 km

Valuma-alueen pinta-ala:  455 ha

Keskisyvyys:    3,5 m
 
Veden viipymä:   3 - 4 vuotta

Laskupuro:          Särkjärvibäcken
  
Järviä valuma-alueella:        Pitkäjärvi/ 
              Långträsket

Valuma-alueen järvisyys:  33 %



Vuonna 2012 tarkkailuun mukaan otetun 
eteläpään lisäpisteen (kuva 2) tarkoitus on 
ollut selvittää, ovatko valuma-alueen met-
sänlannoituksiin liittyvät toimet vaikutta-
neet järven vedenlaatuun. 

Vesinäyt teistä määritettiin kokonais-
fosfori, kokonaistyppi, pH, alkaliteetti 
ja väri KCL Kymen laboratoriossa. 
Vesipatsaan happi- ja lämpötilaprofiilit 
mitattiin Ysi 52 Dissolved Oxygen Meter-
happimittarilla. 

3. Tulokset ja tulosten tarkastelu

Näytteenottoajankohtana Särkjärven 
vesi oli kirkasta, väritöntä ja hajutonta. 
Näkösyvyys oli pohjalle asti, yli 4,5 m 
(taulukko 1).
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Kuva 3. Särkjärven näytteenottopisteiden sijainnit.

Kuva 2. Happimittaukset sondilla Särkjärven jäällä 
helmikuussa 2016.



3.1. Happi

Molemmilla näytepisteellä vesipatsaan happipitoisuudet ja hapen kyllästysprosen-
tit olivat samaa korkeaa tasoa kuin viime vuosina (Henriksson ym. 2013, 2015, 
Henriksson ja Myllyvirta 2014). Taso on tyypillinen karuille luonnontilaisille 
vesistöille.

Happipitoisuuksissa esiintyy yleensä jonkin verran luontaista vaihtelua mm. tal-
violosuhteista ja veden lämpökerrostuneisuuden voimakkuudesta riippuen (kuva 
5). Yleensä happitilanne on heikompi mitä kerrostuneempaa vesi on lämpötilan 
suhteen. Myönteistä on, että Särkjärven happitilanne metri pohjasta on erittäin 
hyvä (vuonna 2016: 11,9 mg/l, 88 % pohjoispään näytepisteellä) silloinkin, kun 
vesi on selkeästi lämpötilakerrostunutta (kuva 4). Aivan pohjan tuntumassa hap-
pipitoisuus laski 11,2 mg/l:aan (83 %), mikä sekin on erinomainen happipitoisuus 
pohjanläheisessä vedessä.
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Näytteenottosyvyys:       1m           2m          3m       1m pohjasta

Lämpötila Co:      1,4        2,0  2,3        3,2
Happi %:       99         94  94        88
Kokonaistyppi mg/l       -          -    -         0,43
Kokonaisfosfori mg/l       -          -    -         0,017
pH-luku         -          -    -         6,4
Alkaliteetti mmol/l       -          -    -         0,10
Väri mg Pt/l        -          -    -         15

Näytteenotto pvm.: 16.2.2016. Näytteet otti Juha Niemi ja Mikael Henriksson. 
Pilvipeite: 0/8. Jään paksuus: 25 cm. Kokonaissyvyys: 4,5 m. Näkösyvyys: 
pohjalle, arviolta 5 m. Vesi oli kirkasta, väritöntä ja hajutonta.

Näytteenottosyvyys:       1m           2m          3m       1m pohjasta

Lämpötila Co:      1,4        1,8  2,2        2,9
Happi %:       92         92             88        85
Kokonaistyppi mg/l       -          -    -         0,37
Kokonaisfosfori mg/l       -          -    -         0,010
pH-luku         -          -    -         6,4
Alkaliteetti mmol/l       -          -    -         0,11
Väri mg Pt/l        -          -    -         10

Näytteenotto pvm.: 16.2.2016. Näytteet otti Juha Niemi ja Mikael Henriksson. 
Pilvipeite: 0/8. Jään paksuus: 25 cm. Kokonaissyvyys: 4,2 m. Näkösyvyys: 
pohjalle, arviolta 5 m. Vesi oli kirkasta, väritöntä ja hajutonta. 

Taulukko 1. Särkjärven vesinäytteenotto vuonna 2016. Pohjoispään näytepis-
teen tulokset ylhäällä ja eteläpään alhaalla.



3.2. pH ja alkaliteetti

Särkjärven veden pH oli molemmilla havaintoasemilla 6,4  (taulukko 1). Lievästi 
hapan vesi (pH hieman alle 7) on tyypillistä Suomen järville, eikä pH:n perusteella 
ole havaittavissa merkkejä veden happamoitumisesta. Särkjärven tarkkailuhistorian 
aikana on ollut epäilyjä järven happa-
moitumisesta, mutta tilanne on vakiin-
tunut ilmakehästä tulleen happaman 
laskeuman vähennyttyä (Henriksson 
ja Myllyvirta 1997). Särkjärven veden 
alkaliteetti (veden kyky vastustaa pH:n 
muutosta) on karuille järville tyypil-
lisesti melko alhainen, mutta riittävä. 
Happamoitumisvaaraa alkaliteetin 
perusteella ei ole. Vuonna 2016 sekä pH 
että alkaliteetti olivat 2000-luvun keski-
arvojen tasoa (kuva 6).

3.3. Väriluku

Mitä alhaisempi väriluku sitä vähä-
humuksisempi ja kirkkaampi vesi. 
Vuosina 2012 - 2014 veden väriluku oli 
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Kuva 4. Vesipatsaan lämpötila ja happitilanne Särkjärven 
pohjoispäässä 16.2.2016.
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Kuva 5. Särkjärven veden laadun kehitys 2000-luvulla. Käyrät kuvaavat veden happipitoisuutta 
pinnanläheisessä (1 m syvyydellä) ja pohjanläheisessä (1 m pohjasta) vedessä loppukesäisin - 
syksyisin järven pohjoispään näytepisteellä syystäyskierron jälkeen. 



Särkjärven pitkäaikaista keskitasoa korkeampi (kuva 8). Edellisessä vuoden 2015 
tarkkailussa väriluku oli kuitenkin laskenut alle pitkäaikaisen keskitason molem-
milla havaintoasemilla. Tämän vuoden tarkkailussa veden väriluku oli tarkkailuhis-
torian keskitasoa. 

Ajoittain vaihtelevat väriarvot johtuvat todennäköisesti luontaisesta vaihtelusta 
veden humuspitoisuuksissa. 15 mg Pt/l pidetään usein värittömän veden raja-arvo-
na ja käytännössä korkeimmatkin Särkjärvestä mitatut väriluvut ilmentävät hyvin 
vähähumuksista ja kirkasta vettä. 

Väriluvun kanssa käsikkäin kulkeva näkösyvyys on odotetusti myös erinomainen 
(noin 5 metriä) ja poikkeuksellisen suuri alueen muihin järviin verrattuna (vertaa 
kuva 11).

3.4. Kokonaistyppi

Viime vuosina alusveden kokonaistyppi pitoisuudet ovat olleet hyvin lähellä pitkä-
aikaisia keskiarvoja (kuva 8). Eteläpäässä typpipitoisuus oli pohjoispäätä hieman 
alhaisempi (taulukko 1). Typpipitoisuudet molemmilla näytepisteillä olivat kuiten-
kin samaa tasoa, eikä ulkoisen kuormituksen eroihin viittaavaa merkittävää eroa 
järven pohjoispään ja eteläpään välillä ole typpipitoisuuksien perusteella havaitta-
vissa. 
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Kuva 6. Särkjärven vedenlaadun kehitys 2000-luvulla. Käyrät kuvaavat veden happamuutta ja 
puskurointikykyä (alkaliteettiä) loppukesäisin - syksyisin järven pohjoispään alusvedessä 1m 
pohjasta syystäyskierron jälkeen. 



Ympäristöhallinnon pintavesien luokitusjärjestelmässä Särkjärven kaltaisten jär-
vien hyvän ja erinomaisen vedenlaadun raja-arvo on kokonaistypen osalta 400 µg/l 
(Aroviita 2012). Särkjärven vuoden 2016 pohjois- ja eteläpään typpipitoisuudet 
sijoittuvat raja-arvon molemmin puolin niiden keskiarvon olleessa tasan 400 µg/l 
(taulukko 1). Särkjärvi sijoittuu kuitenkin 
enemmin erinomaiseen kuin hyvään laa-
tuluokkaan, sillä ympäristöhallinnon nor-
mituksessa tarkoitetaan päällysveden kas-
vukauden kokonaistyppipitoisuuksia, jotka 
yleensä ovat Särkjärvestä mitattuja alusve-
den talviaikaisia pitoisuuksia alhaisempia. 

Särkjärven typpipitoisuudet ovat aikaisem-
min vaihdelleet huomattavastikin ilmeisesti 
luontaisista syistä johtuen (kuva 9). Tänä 
vuonna molempien näyteasemien typpipitoi-
suudet olivat karuille järville luonteenomai-
sella matalalla tasolla. 

Pitkäaikaisvertailun perusteella typpipi-
toisuuksien taso näyttää kuitenkin jonkun 
verran nousseen sitten 1980-luvun lopun ja 
1990-luvun alun tason (kuva 9). Vertailuun 
vaikuttaa kuitenkin se, että vuodesta 2000 
lähtien näytteenottoajankohta ja näytteenot-
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tosyvyys eroavat sitä ennen vallinneesta näytteenottokäytännöstä. Jälkimmäiset 
tulokset kuvaavat alusveden talviaikaista tilannetta, jolloin yleensä saadaan katsaus 
järvien huonoimmasta ravinne- ja happitilanteesta. Näin ollen metodologiset eroa-
vaisuudet selittänevät ainakin osan typpipitoisuuksien noususuuntaisesta kehityk-
sestä viime vuosikymmenenä.

3.5. Kokonaisfosfori

Vuonna 2016 molempien näyteasemien kokonaisfosforipitoisuudet olivat 
Särkjärven kokonaisfosforipitoisuuksien pitkäaikaisia keskiarvoja korkeampia, 
mutta varsinkin järven pohjoispään pitoisuudet olivat selkeästi aikaisempaan näh-
den kohonneita (kuva 9). 

Raja karun ja lievästi rehevän järven välillä katsotaan usein olevan 12 - 15 µg 
fosforia per litra järvivettä. Ympäristöhallinnon uuden luokituksen mukaan 
(Särkjärven kaltaisten vähähumuksisten järvien) erinomaisen ja hyvän järviveden 
fosforipitoisuuksien raja-arvo on 10 µg/l. Luokituksessa tarkoitetaan päällysveden 
kasvukaudenaikaisia pitoisuuksia, jotka yleensä ovat alusveden talviaikaisia pitoi-
suuksia alhaisempia. Särkjärven fosforipitoisuuksien pitkäaikaisen keskiarvon (7,7, 
µg/l) perusteella järvi on näin ollen selkeällä marginaalilla luokiteltavissa luon-
nontilaiseksi ja karuksi järveksi. Myös tämän vuoden kokonaisfosforipitoisuudet 
sijoittaisivat kohonneinakin Särkjärven alueen karuimpien järvien ryhmään (vertaa 
kuva 10).
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Kuva 9. Särkjärven vedenlaadun kehitys. Käyrät kuvaavat kokonaisfosfori- ja kokonaistyppipitoi-
suuksia loppukesäisin - syksyisin järven pohjoispään päällysvedessä (v.1988-96) ja 1m pohjasta 
syystäyskierron jälkeen (v. 2000 - 2016). 



Viime vuosina Särkjärven kokonaisfosforipitoisuudet ovat vaihdelleet aikaisempaa 
voimakkaammin (kuva 9). Ajoittain suhteellisen korkeiden pitoisuuksien syyksi on 
epäilty järven ympäristön metsälannoituksia ja lannoitteiden varastoimista valu-
ma-alueella. Tämän takia perustettiin vuonna 2012 lisänäytepiste järven eteläpää-
hän.

Fosforipitoisuuksien tämänkertaiset vaihtelut voivat hyvinkin johtua talvien väli-
sistä erityisolosuhteista, jotka vaikuttavat järven ravinnetalouteen ja jääpeitteen 
alaisen veden ravinnepitoisuuksiin. Tämän vuoden näytteenottoa edeltävä talvi oli 
leuto ja sateinen ja talviaikaiset pintavalunnat olivat verraten suuret, mikä on saat-
tanut tuoda poikkeuksellisen runsaasti ravinteita järveen. Ei myöskään voida sul-
kea pois, että vaihtelut ovat valuma-alueen ihmistoiminnan aikaansaamia.

Särkjärven tämän vuoden poikkeuksellisen korkeisiin fosforipitoisuusiin tulisi suh-
tautua asian vaatimalla vakavuudella. Tämä on jo kolmas vuosi kuuden viimeisten 
vuoden aikana, kun kokonaisfosforipitoisuudet kohoavat selkeästi yli keskiarvojen 
(kuva 9). Tämä on myös ensimmäinen kerta, kun pohjois- ja eteläpäiden näytea-
semien fosforipitoisuudet eroavat toisistaan merkittävästi. Toisaalta muut samaan 
aikaan mitatut vedenlaatuparametrit olivat kaikki normaalitasolla, eivätkä poiken-
neet pitkäaikaisista keskiarvoista. 

Edellä mainittua huomioiden on toistaiseksi vielä ennenaikaista arvioida, ovatko 
kohonneet fosforipitoisuudet osa luonnollista vaihtelua vai seurausta muuttunees-
ta kuormitustilanteesta. Särkjärven jatkoseurannassa fosforipitoisuudet ja niiden 
vuosienväliset vaihtelut, kuten myös mahdolliset vaihtelut pohjoisen ja eteläisen 
näytepisteiden välillä tulisi olla erityishuomion kohteena. Särkjärven seurannan 
haasteena onkin erottaa luontaiset vaihtelut veden laadussa vaihteluista, jotka mah-
dollisesti johtuvat muutoksesta järven kuormitustilanteessa. Jatkossakin on perust-
eltua seurata Särkjärven veden laatua vähintään vuosittain.

4. Kaiken kaikkiaan 

• Kaikki vuoden 2016 Särkjärven tilan seurannassa mitatut parametrit ilmensivät 
karuja ympäristöolosuhteita ja erinomaista veden laatua. 

• Happitilanne oli erinomainen koko vesipatsaassa (kuva 4). 

• Happamoituminen ei ole Särkjärvessä ongelma, vaan veden pH oli tänäkin vuon-
na riittävän lähellä neutraalia (pH 6,4). Myös veden puskurikyky oli tyydyttävä 
(0,1 mmol/l), eikä happamoituminen nykyisellään muodosta uhkaa Särkjärvelle 
(kuva 6).
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• Veden väriluku oli alhainen ilmentäen väritöntä ja vähähumuksista vettä näkösy-
vyyden olleessa edellisten vuosien tapaan erinomainen (kuva 8). 

• Kokonaistyppipitoisuudet olivat alhaiset. Vaikkakin typpipitoisuuksissa esiintyy 
vuosienvälistä vaihtelua, on pitoisuuksien keskitaso luonnontilaisten järvien 
tasoa (kuva 9). 

• Veden kokonaisfosforipitoisuudet olivat karuja ympäristöolosuhteita ilmentäviä, 
eikä merkkejä happivajeesta johtuvasta sisäisestä kuormituksesta ollut havaitta-
vissa syvänteiden fosforipitoisuuksien perusteella.

• Varsinkin järven pohjoisosan kokonaisfosforipitoisuudet olivat selkeästi kohon-
neita aikaisempaan nähden, ja viime vuosina Särkjärven oloihin korkeita 
fosforipitoisuuksia on mitattu entistä useammin. On kuitenkin vielä ennenai-
kaista arvioida mikäli korkeat fosforipitoisuudet ovat osa luonnollista vaihtelua 
vai seurausta muuttuneesta kuormitustilanteesta. Särkjärven jatkoseurannassa 
fosforipitoisuudet ja niiden vaihtelut tulisi olla erityishuomion kohteena.

• Vuoden 2016 ravinnepitoisuuksien perusteella Särkjärvi on kohonneista fosfo-
ripitoisuuksista huolimatta edelleenkin niukkaravinteinen ja selkeällä marginaa-
lilla oligotrofiseksi (karuksi) järveksi luokiteltava. Järven veden laadun ohella 
myös rantojen luonto on säilyttänyt luonnontilaisia piirteitä valuma-alueen 
ihmistoiminnasta huolimatta (liite 3, sivu 24). 

• Särkjärven kaltaisten karujen järvien häiriöherkkyys on huomattavasti suurempi 
kuin rehevien järvien, ja kaikkinainen toiminta Särkjärven valuma-alueella tulee 
toteuttaa siten, että toiminnasta aiheutuva vesistökuormitus on mahdollisimman 
pieni. Metsänhoitotoimien, kuten myös asutuksenkin vaikutuksien minimoimi-
sella on keskeinen merkitys Särkjärven tulevan tilan kannalta.

• Särkjärven pitkäaikaisen seurantatutkimuksen ansiosta järven 
vedenlaadullinen tila ja siinä esiintyvät luontaiset vaihtelut 
ovat hyvin dokumentoituja. Seuranta toimii varhaisvaroi-
tusjärjestelmänä mahdollisten muutosten havaitsemiseksi 
järven tilassa. Lähivuosina erityisesti fosforipitoisuuksien 
viimeaikaiset vaihtelut ovat polttopisteessä Särkjärven 
tilan jatkoseurannassa. 
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Hopom träsk
Lillträsket, Ebbo
Valkjärvi
Linnanträsk
Helgträsk
I i l i j ä r v i
Långviken
Malmträsket
Stora dammen
Lohijärvi
Ormträsk
Papinjärvi
Tasträsket
Storträsket
Kantorsträsk
Abborträsk
Sarvlaxträsket
Järvelänjärvi
Veckjärvi
Grundträsket
Muttilanjärvi
Li l lträsket
Viksberginjärvi
Kar i järv i
Dammen
Hampträsk
Vägaträsk
Sulkavanjärvi
Eriksdal injärvi
Lapinjärvi
Pimijärvi,Myrsk
Trollträsket
Vermijärvi
Terviksträsket
Pålböle träsk
Pyhäjärvi
Siippo
Storträsk
Kirkkojärvi
Savi järvi
Byträsket
Riketräsket
Sopajärvi
Pimijärvi,Porv
Säyhtee
Vi l l ikkalanjärvi
Kotojärvi
Teeno
Ni in i järv i
Kanteleenjärvi

ko
ko

na
is

fo
sf

or
ip

ito
is

uu
s

µg
/l

Kuva 10. Särkjärven veden kokonaisfosforipitoisuus (keskiarvo) vertailussa muihin 
Itä-Uudenmaan järviin.
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Sulkavanjärvi
Ormträsk
Tasträsket
Bakunkärrs träsket
Fiskträsk
Gåsgårdsträsket
Haikoträsket
Tungträsket
Helgträsk
Storträsket
Järvelänjärvi
Eriksdal injärvi
Sondbyträsket
Hopom träsk
Kantorsträsk
Veckjärvi
Hampträsk
Kardragträsket
Storträsk Hak.
Sarvlaxträsket
Viksberginjärvi
Savi järvi
Lillträsket, Ebbo
Malmträsket
Stora dammen
Muttilanjärvi
Kar i järv i
Kotojärvi
Lillträsket,Pernå
Teeno
Papinjärvi
Lapinjärvi
Pimijärvi,Myrsk
Genaträsk
Abborträsk
Lohijärvi
Li l lträsket
Vägaträsk
Trollträsket
Vermijärvi
Storträsk
Kirkkojärvi
Pyhäjärvi
Siippo
Byträsket
Sopajärvi
I i l i j ä r v i
Dammen
Pålböle träsk
Säyhtee
Vi l l ikkalanjärvi
Kanteleenjärvi
Vanhankylänjärvi
Pimijärvi,Porv
Ni in i järv i
Renstrandsträsket
Riketräsket
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Kuva 11. Särkjärven veden näkösyvyys (secchi-syvyys) vertailussa muihin Itä-
Uudenmaan järviin. 
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Broasträsket
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Lappominjärvi Lappomträsket
Viksberginjärvi Viksbergsträsket
Kittsträsket
Myllykylänjärvi Molnbyträsket
Stora dammen
Storträsk
Vanhankylänjärvi Gammelby träsk
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket
Sulkavanjärvi Sulkavaträsket
Pimijärvi
Kanteleenjärvi
Veckjärvi
Sarvalaxträsket
Siippo
Hopjärvi Hopom träsk
Sopajärvi
Lapinjärvi Lappträsket
Kirkkojärvi Kyrkträsket
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Kuva 12. Särkjärven valuma-alueen koko verrattuna muihin alueen järviin. 
Rehevöityneillä järvillä on pääsääntöisesti laajat valuma-alueet.
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3200 ha

- 14 -



0

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

8
0

9
0

1
0

0

1
1

0

1
2

0

1
3

0

1
4

0

1
5

0

1
6

0

1
7

0

1
8

0

1
9

0

2
0

0

2
1

0

2
2

0

2
3

0

2
4

0

2
5

0

Lohijärvi Gäddträsket
Grundträsket
Särkjärvi
Taasjärvi Tasträsket

Lillsjön Porv.
Mjödträsk Möträsk
Valkjärvi Vitsjön
Labbyträsket
Isojärvi Storträsket
Hangelbyträsket
Fiskträsk
Hopjärvi Hopom träsk
Tunnträsket

Kukuljärvi Skukulträsket
Paaraislammi Mörtträsket
Syväjärvi
Linnanträsk
Myllyjärvi Kvarnträsket
Orrträsket
Lapinjärvi Lappträsket
Lappominjärvi Lappomträsket
Lillträsket Pern.

Muttilanjärvi Muttomträsket
Högbergsträsket
Myllykylänjärvi Molnbyträsket
Iilijärvi
Ytterträsket
Ormträsk
Tenan
Kardtragträsket
Hampträsk

Venjärvi
Abborrträsket
Järvelänjärvi
Vähäjärvi Lillträsket
Papinjärvi Prästträsket
Sarvalaxträsket
Kärpträsket
Abborrträsk
Ryttarjärvi Ryttarsträsket

Tervajärvi Tervaträsket
Storträsk Hak.
Viksberginjärvi Viksbergsträsket
Sulkavanjärvi Sulkavaträsket
Veckjärvi
Tjäruträsket
Byträsk
Svartträsket

Särkijärvi Mörtträsket
Pålböle träsk
Pilvijärvi Molnträsket
Kantorsträsk
Långviken
Karijärvi
Mustajärvi Svartträsk
Savijärvi
Storträsket

Pöyrysjärvi
Genaträsk
Pitkäjärvi Långträsket
Pimijärvi Mörkträsket
Renstrandsträsket
Gåsgårdsträsket
Kakarträsket
Katronträsk
Björnträsket

Helgträsk
Kirkkojärvi Kyrkträsket
Vanhankylänjärvi Gammelby träsk
Teeno
Kokkusa
Riketräsket
Björnstensträsket
Byträsket
Kotojärvi Hemträsket
Vägaträsk
Hältingträsk
Djupängen
Kanteleenjärvi
Pyhäjärvi
Malmträsket
Ännträsk
Terviksträsket
Sopajärvi
Bakunkärrs träsket
Storträsk
Savijärvi
Villikkalanjärvi
Käärmejärvi Ormtjärnan
Ladusvedsträsket
Vermijärvi
Lillträsket Porv.
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket

Pimijärvi
Trollträsket
Kakarträsk
Myllykylänlampi Kvarnträsket
Broasträsket
Siippo
Säyhtee
Kittsträsket
Stora dammen

V
al

um
a-

al
ue

 s
uh

te
ut

et
tu

na
jä

rv
e

n
 

p
in

ta
-a

la
a

n

Kuva 13. Särkjärvi vertailussa muihin järviin. Kuvassa järvien valuma-alueiden koot 
ovat suhteutettuna järvien vesialaan. Mitä korkeampi pylväs, sitä suurempi valuma-
alue suhteessa järven pinta-alaan.
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Muttilanjärvi Muttomträsket
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket
Vanhankylänjärvi Gammelby träsk
Broasträsket
Lapinjärvi Lappträsket
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Sulkavanjärvi Sulkavaträsket
Pyhäjärvi
Riketräsket
Pimijärvi Mörkträsket
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Kuva 14. Särkjärven ulkoinen fosforikuormitus verrattuna muihin Itä-Uudenmaan järviin. Pylväät kuvaavat 
järviin kohdistuvaa ulkoista koko naisfosforikuormitusta suhteutettuna järvien laskennalliseen n.s. sallittavaan 
kokonaiskuormitukseen (punainen katkoviiva). Mikäli järven kuormitus on puolet sallittavasta kuormituksesta 
on sen arvo 0.5 , mikäli kuormitus on saman suuruinen kuin sallittava kuormitus on arvo 1, mikäli kuormitus on 
kaksinkertainen verrattuna sallittavaan kuormitukseen on pystyakselin arvo 2 jne. 
 Vertailu sallittavaan kuormitukseen on lähinnä suuntaa antava, sillä luonnonhuuhtoutuman osuus on 
vähennetty järvien kuormituksesta. Pylväät kuvaavat täten ainoastaan ihmistoiminnan aiheuttamaa kuormitusta. 
Luonnonhuuhtoutuman osuus jätettiin pois siitä syystä, että näin menettelemällä kuormituslaskelmien arviot 
vastaavat paremmin vedenlaatutietojen välittämää kuvaa järvien rehevyystasoista.
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Bakunkärrs träsket
Käärmejärvi Ormtjärnan
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Kakarträsk
Lillträsket Pern.
Djupängen
Hältingträsk
Björnstensträsket
Storträsk Hak.
Kakarträsket
Björnträsket
Genaträsk
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Pitkäjärvi Långträsket
Pöyrysjärvi
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Tenan
Kardtragträsket
Högbergsträsket
Storträsket
Sondbyträsket
Ytterträsket
Orrträsket
Myllyjärvi Kvarnträsket
Paaraislammi Mörtträsket
Kukuljärvi Skukulträsket
Fiskträsk
Malmträsket
Hangelbyträsket
Isojärvi Storträsket
Labbyträsket
Myllykylänlampi Kvarnträsket
Mjödträsk Möträsk
Lillsjön Porv.
Taasjärvi Tasträsket
Särkjärvi
Grundträsket
Lappominjärvi Lappomträsket
Linnanträsk
Tunnträsket
Lohijärvi Gäddträsket
Syväjärvi
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Myllykylänjärvi Molnbyträsket
Karijärvi
Valkjärvi Vitsjön
Byträsket
Papinjärvi Prästträsket
Viksberginjärvi Viksbergsträsket
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Vägaträsk
Sarvalaxträsket
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Muttilanjärvi Muttomträsket
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Terviksträsket
Pålböle träsk
Teeno
Lapinjärvi Lappträsket
Lillträsket Porv.
Vanhankylänjärvi Gammelby träsk
Sulkavanjärvi Sulkavaträsket
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket
Vermijärvi
Pyhäjärvi
Riketräsket
Broasträsket
Pimijärvi Mörkträsket
Kokkusa
Villikkalanjärvi
Kotojärvi Hemträsket
Kirkkojärvi Kyrkträsket
Storträsk
Kanteleenjärvi
Pimijärvi
Sopajärvi
Säyhtee
Siippo
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Kuva 15. Särkjärven ulkoinen fosforikuormitus verrattuna muihin Itä-Uudenmaan järviin. Pylväät kuvaavat 
järviin kohdistuvaa ulkoista koko naisfosforikuormitusta suhteutettuna järvien laskennalliseen n.s. vaaralliseen 
kokonaiskuormitukseen (punainen katkoviiva). Mikäli järven kuormitus on puolet vaarallisesta kuormituksesta on 
sen arvo 0.5 , mikäli kuormitus on saman suuruinen kuin vaarallinen kuormitus on arvo 1, mikäli kuormitus on 
kaksinkertainen verrattuna vaaralliseen kuormitukseen on pystyakselin arvo 2 jne. 
 Vertailu vaaralliseen kuormitukseen on lähinnä suuntaa antava, sillä luonnonhuuhtoutuman osuus on 
vähennetty järvien kuormituksesta. Pylväät kuvaavat täten ainoastaan ihmistoiminnan aiheuttamaa kuormitusta. 
Luonnonhuuhtoutuman osuus jätettiin pois siitä syystä, että näin menettelemällä kuormituslaskelmien arviot 
vastaavat paremmin vedenlaatutietojen välittämää kuvaa järvien rehevyystasoista.
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Kakarträsk
Lillträsk
Kankurimäenlampi
Träsket
Pappilanjärvi
Hältingträsk
Stormossaträsket
Bakunkärrs träsket
Nimetön, Porvoo
Patomaren
Katronträsk
Trollträsket
Iilijärvi
Djupängen
Nimetön, Ruotsinpyhtää
Skogsträsket
Abborrträsk
Tenan
Ännträsk
Stora dammen
Svartträsket
Björnstensträsket
Myllykylänlampi Kvarnträsket
Puntarjärvi Kokkusan Teeno
Ladusvedsträsket
Pöyrysjärvi
Käärmejärvi Ormtjärnan
Teeno
Ormträsk
Nimetön, Sipoo
Storträsket
Genaträsk
Grundsundet
Kittsträsket
Mustajärvi Svartträsk
Kvarnträsket
Bjurmossaträsket
Broasträsket
Abborrträsket
Dammen
Savijärvi
Tammioträsket
Träsket
Utterträsket
Björnträsket
Långviken
Linnanträsk
Högbergsträsket
Orrfladan
Hampträsk
Sandgropen
Pitkäjärvi Långträsket
Särkijärvi Mörtträsket
Karijärvi
Röjsjöträsket
Ytterträsket
Vermijärvi
Malmträsket
Ryttarjärvi Ryttarsträsket
Byträsket
Storträsk
Lillfladan
Valkeapäänlampi
Rävaträsket
Paaraislammi Mörtträsket
Kärpträsket
Sommarträsket
Lillträsket
Helgträsk
Vägaträsk
Keitalaviken
Gåsgårdsträsket
Vähäjärvi Lillträsket
Hemviken
Lillträsket
Kardtragträsket
Kokkusa
Isojärvi Storträsket
Hangelbyträsket
Lillsjön
Siippo
Byträsk
Terviksträsket
Tjäruträsket
Hackarlandet-tekojärvi
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket
Orrträsket
Kukuljärvi Skukulträsket
Mjödträsk Möträsk
Petjärvi
Järvelänjärvi
Lohijärvi Gäddträsket
Grundträsket
Lappomviken
Pilvijärvi Molnträsket
Tervajärvi Tervaträsket
Taasjärvi Tasträsket
Storträsk
Nimetön2, Porvoo
Pimijärvi
Hammarträsket
Pimijärvi Mörkträsket
Kotojärvi Hemträsket
Papinjärvi Prästträsket
Tunnträsket
Fiskträsk
Riketräsket
Myllyjärvi Kvarnträsket
Storträsket
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Myllykylänjärvi Molnbyträsket
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Kirkkojärvi Kyrkträsket
Veckjärvi
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Särkjärvi
Sarvalaxträsket
Lapinjärvi Lappträsket
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Villikkalanjärvi
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Kuva 16. Särkjärvi vertailussa muihin järviin. Kuvassa järvien vesipinta-alat.
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Nimetön, Sipoo
Valkeapäänlampi
Ännträsk
Pitkäjärvi Långträsket
Lillfladan
Rävaträsket
Särkijärvi Mörtträsket
Kärpträsket
Myllykylänlampi Kvarnträsket
Sommarträsket
Helgträsk
Lillträsket
Kardtragträsket
Kvarnträsket
Vägaträsk
Ryttarjärvi Ryttarsträsket
Kokkusa
Vähäjärvi Lillträsket
Lillsjön
Lillträsket
Långviken
Gåsgårdsträsket
Terviksträsket
Byträsket
Hangelbyträsket
Siippo
Hemviken
Orrträsket
Järvelänjärvi
Byträsk
Orrfladan
Eriksdalinjärvi Eriksdalsträsket
Dammen
Isojärvi Storträsket
Pimijärvi Mörkträsket
Papinjärvi Prästträsket
Pimijärvi
Taasjärvi Tasträsket
Renstrandsträsket
Hammarträsket
Petjärvi
Kukuljärvi Skukulträsket
Lappomviken
Venjärvi
Keitalaviken
Mjödträsk Möträsk
Tervajärvi Tervaträsket
Storträsk
Hackarlandet-tekojärvi
Muttilanjärvi Muttomträsket
Hirvijärvi
Pilvijärvi Molnträsket
Kuskoskträsket Kuuskoskenjärvi
Tunnträsket
Nimetön2, Porvoo
Tjäruträsket
Lohijärvi Gäddträsket
Savijärvi
Kotojärvi Hemträsket
Pålböle träsk
Lammi
Sävträsket
Riketräsket
Storträsket
Kanteleenjärvi
Labbyträsket
Myllyjärvi Kvarnträsket
Syväjärvi
Sopajärvi
Sondbyträsket
Fiskträsk
Viksberginjärvi Viksbergsträsket
Vanhankylänjärvi Gammelby träsk
Valkjärvi Vitsjön
Grundträsket
Suvijärvi
Sulkavanjärvi Sulkavaträsket
Lappominjärvi Lappomträsket
Säyhtee
Kirkkojärvi Kyrkträsket
Särkjärvi
Sarvalaxträsket
Myllykylänjärvi Molnbyträsket
Lapinjärvi Lappträsket
Yläallas
Villikkalanjärvi
Veckjärvi
Hopjärvi Hopom träsk
Pyhäjärvi
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Kuva 17. Särkjärvi vertailussa muihin järviin. Kuvassa järvien rantaviivan pituus.
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